
if - ils'l;\d<> do (X‘:11‘:'1
+11 _ Prcfciulra Mlmicipul dc Senador Pompeu
H '

<=‘*° ”‘%§ M ’\
Flswf

AVISO DE LICITAQAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A Comisséo de Licitagéo
torna publico que no proximo dia 14 de Junho de 2022 as 09:00 horas, estaré abrindo licitaoéo na
modalidade CONCORRENCIA PUBLICA N° SI-CP002l2022, cujo objeto é CONTRATAQAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAQAO ASFALTICA EM TSS DA ESTRADA QUE LIGA
A RODOVIA FEDERAL BR-226 A0 DISTRITO DE SAO JOAQUIM, ATRAVES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, DESTE MUN|CiP|O, CONFORME PROJETO BASICO, PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO. O edital poderé ser adquirido na sala de licitagoes, nos dias Uteis apos esta
publicagéo, no horério de atendimento ao publico das 08:00 és 12:00 horas ou pelos sites do HIE-
=;.';E: https://|icitac0es.tce.ce.g0v.br/, e no site do municipio: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

V Senador Pompeu/CE, 13 de Maio de 2022.

W ~ - M flwé».
Wu" HA’? gs'isRochaose g os

Presidente da Comisséo de Licitagfio
de Senador Pompeu (CE).

cg’)

Rubrica

l’rcl'uiI11r‘.: \lunicip.1l do .*l»;11.|dm' l’n111p=.-u/( Ill
(.:\l‘_I n." (15728.-421;'lmnl '82 _<j(;i~|1"¢>(1.*)21>,2H-L2
]’;u;n Nlunicipnl |'.\liFic|<» \"r'.1m'is('u l'x".mc;|(I;1|nl\r;\i;:

\\vnM:1|'1‘1|m'isrul'r.:m3\iI.nnl>:'.|i;1_n,"Z(»5_H.urm(Iumn>—ll|~Il‘(>3.(»lNH>\)U

/



10
Fwwqpp, Curb, 511:1! L Sort;-him, Mbado Q danflnqa, 13 do main do 2022 O ESTADO

.11‘-L-\. OIWIUIDHMMS 1&4‘ , '~ \" .L317: NOM mm. Mh&wm,M:dop£1ahUumumw£wQmMmumoIw?1?:]wmmm£‘20?og'|6 $9 DE (I ‘
“"-"" P¢¢r¢|9°$A iFP$Ai.Mflll81rBepu19#veIpamnnr\i:fiaro61aoeoqésarnBosdaoanada us‘ Q Q;

. ° 61% ‘

L 11‘. r i-- 1.7-
»

.0 ECONOMIA
.‘ J- . . . ‘Pr|vat|zag:ao,asolur,:ao milagreira?

Apemr de ner aclunisia majorilfirin. r quem mais w
Irena-1'10!-in do vucrn uM\.\ai 1!: Pelmhnw names |w1r\1:lms 1
mecezaa21122.-1l.m1=rv1.1a::.: acumd-1 e um mm wn-rido i
no conscih-'1 da mam] Tania 6 quc vssc ammo ccum*1hc- ;

J11 cagila nave mlmcnlo na guuflnn nos pmnnm din.
mm uma prov: dc que a llndalnha Inclnha irmannl de
Bolmmm. come n dn ulunu stflllnl. nflo vale nndn pan
I 4-natal. Qucm manda nm precm 6 u merclda c 0 Go—
vemn uh do piuco. A solucio mlhgrelri. com perfiune
ekeltoral? Prlvallmdlu dn Petmln-u. Elcllm-nL chm. r-
qu: nio hi tempo hlbil pnm definireeucuhr cue pan
an dtzernbro den: uno.

1m.lu;.we. n [v1|:\dJ::n|: J1: $en;|..1n. Rudrlgn Palubecia.
ufirlmii,<1||I0xu.qu<" 0 m-.\mvnI<\ .1runl'c' muilu num" panv ‘i
.1 ¢:r|v.|!u.u;An .111 1‘.<1Inh:'n.\ .- qnp um u.1n an-.1 uma .u.-.u- 1
.11: nqvidn ~10 w inxpk-manta: H ~¢-rimlnr mIv\elvuque>11u-
nun re n prlvutlmgio da cmpreu um a xoluqio. nmmo
n médlo e Imago pnm. pnrn I rcduqio on esublllmclo
do pmqo dos mrnbuauveu. A1 dwctamciks aconlecem um
dis apos o nova mlnlntro den Mlmn e Encrgll. Adolfo S1-
chslda. nflrmn qua val pedlv 0 tniclo dc enludos para |
privnuacio dz rmpmn. Vnmos nos com nouns botficsc 0
pnqo nio vul balm no cum: prazu Fnllo. cue hnrtzonu
nin we Vlflumhrn. Mzlhnr rzpmgrurnur n xeu cnmurnn e ,
s. prwm -1: 9.11.1 imvos .uum‘|1lu$ 1

IBGE estima safra recorde de °
9
61

0 lnmrulu Ilrnsucim
L»

VIII

(

nu.
£011
(on

L-

(IBGEJ mum uma safra
reaolfl: de cm-41:. l¢gI.rn1-
noou e uinginosu pun cane
mo: 261.5 mflhbn tie tune ' —
Indus. A ]I'W1ll0 é do Le- ,

réios com 261 mi de tonelada
Caso a previsio se confirrne, 0 Bra '

|_é¢~..~3r-..l1a 1- 1-.11.-m-.u1.~=

P7;.>i2"~‘' f3¥§F,5-fr?‘-“iw..15"
lnmnlo S1111-mmco da

‘\ .
J" g rt
'1' .

.a\n u prwiz-£2» ->1: ~.\-Mu
u Ilrani cm.‘r1'an1 :\ ano

1 uma expumiw J: 3.3%
3.3 rnllhées do loncladxu htmmdflnaflfltwnt

an1a11)r)aIili’l.en1r¢|z|fio
E prudugiu do um punadu.
Al
rn||1ordoquende2021.

A llm dc Z022 em rdwia

u Z021 dewrre da expuuuio
uperadn dc 11.6% no u15o~
din herbéceocmcaroon (com
min: dc 6.5 ruflhbu dc mm.

mu colhidn dc-we lcr -1.996

Caixa tem lucro de R$ 3 bil
J: srialilu 11.; luncn ueaum

. 31:’ u|._'~ 1.:-<fmr.__. * 1 ._. rm|LiiI~'.si_u'&A'§e1;ué-1. ..i
'5 »“=\‘-r*.i'.. - 1.. mi‘-».-*.s»._;.='?...=.=__.-.'*.=_w'r = __,_

‘7“'- '**‘»¢4'* 2, i.. .1‘ _.i..L! ‘ -I. ‘.‘i .

~__:.’-v._:¢:4|.= ‘ :;>:'._\<

‘ "i.‘»-,‘§ A-3,. .;s§§,~..p~.:-14:0 Agrlcah(15PA). , mafi ~‘_-.1 .- -5 _
rnlludoemzbr11.oqueuu- ' '
mflllnu rm 1% 0:411-.uln fri- ._;"“v“.;\ ._'

1'3? ‘ .-1CVlIJPl'i\]|-|1$5d4‘l‘ni1'(~0- L ,, 2*‘ f ‘ \

_i ~

Senngoc cfescom
Em ammo de 2012. n

mlunw dc lerviqon no
Ccam cn.-wan 4% fnznlc
u Ievereiro. na aérin mm
ajuslc uzonai. Sabre mm-co
de 2021. f<mzm17.2‘16. 12'
187611 ponlllva oonu-cnuvm.
Nu auw. u volume dc: wnl
4.» uuarrmk-|1 i<..’.% 1:4 mus
\'iT(u1.v.1\ i~m.- uz.-aw. pi<>w\.
Jr 17.ti‘}rLem1:-n-rezxu pun
19.496 em mayo dc 2022.
Sabre nmrgu J: Z021.
as nrvlqm. an uvangur
17.2% em mnco de 2022.
trnuxe expnnifln em
ludu as clncn atlvldnles.
coma nervlcm prestadna
in l':|m1l1u.\. qur r1-gixlmu
mulor :il1al10".1%).

Quad; do Info
O Mlnmérlo do usllq

uricnbu. is mm dc 900
unldadn dc Pmoons dc
lndo 0 Pais. a enlramn
com pmccsxo ad1xu'n1:-
lralivn contra a Apple e a
Szumung. var :11-Inn-m
J: lucluir qltrflghdules
Je I101;-ria nu vevlda -le
u us .:.>1u1.m~> Em mvin. .1
Srmmun. Ju mum
mrio. idrn 10ml possiveu
irreguladdadu nn mzlusib
do: carregadum e peda no:
Pmcom qua lnvnllguem
c cobrem :I'pllCi\¢0ei das
nmprem. On am tomem
medldm necesflrlu pun
gumnlir u wulifiugin Jm
cunsumldorcs mclonms.

iPutrobnqprivatiaglomluincimro
UI'I'iI§I§‘II@I|qhfi,_P_l,|ll9UIlGQ,,, no

lrdiwwmuilaniwhflhndodnflim
hadflrunonmpnnllnchauuuaplhbmnn
mnhontomodolluauolanlnnmliuaundar
IIr9un&.B|dlunnnI|rI'vudInlanflo
llomalldnlpéuolleontnrcumonva
lIIhIdrnd0MInllI!nlIql|,Allu|Io$Idln1&,
urlcobuumnldlflo nlralnlclanuuudoado 1
deunuzlagin da nntrolnlrn. An funda, In
1:==|hn:!:=are:umgrapo::r=e==¢naa, "’:::é=-. 1
vlo dam-ulr 0 pntmnbmu do POW brnllalro".
Ilelolpualvdlduvnlhuqvnlmlnolnu.

Motocacleizs
Olraaivmdoufllfifid

mowuidomnwum
nrnlqom &r11.l1o|no.n
vumlulnldiurln $.30
1|11dld0s.27.4% a Innis 1:0
qunignl plnindndcfllfl ,
wgundo dado: dlAbnci-
dmgrwiuhtlfilr
our qparlfislnloln
IIp.nnl1896lQc|iur
wbhlmmfldlltnfin
cnllnildolupnsadu.
Pr|l|nIhb,n|1l
manmumnoqmnun
lllfllluaimlllh noun
hmmmlmmuddm 6
vilkncouw fwnu dldrihllr
iiitanmwiannm-.izmw;-'sa
|11ncumln|il1\¢nl$.

Imnqio da IPI
Afilmitlfidlni

;'.¥::.:'*.."......'*“":."r.=.0(mm. we». Prndutnu ‘
lmhstr1n1iudns)naru 7
nlmpadavaiulnagw i
pasmn can dufiui-rncia 11- '
I1u.II!lI|,llIt1Ih|i
mliulnmdunqnyn
lldnficnlll-do,
ulplnldoulpnthvll
plrlbnnllnlnamdn-.
lmuilnouznwéu
Illmaflvanoblflom-1,
rughmuamnbalpkagio i
lllsildlqblglllifififi i
imfliifitflfin (Ir-vflw
mttmldumo plxado.

O Baum Crnlnl
I|:r!nenlnu.en1r:

Grovadownamlnnqodoscaninhmniros ./ I '_ 6

_.:~ ,‘ V" I

, ,_ W mum pmpmm.
“ i an (‘mm-rno. um

1 rujusm mlmnl
1 '1 ‘M - puns umniunu u

:7‘; 16cn1.'|.\1 Jr 1’.“.‘fi'- I
_'.>_ =p...-.i1.~:= 9:

uh-w Criaqiio Jrr!lrlbu1€50 WY wuduttvidide. hm do nupcrvlsio 1.‘ mm
mlveln ulnrul pan mlmlhmlnru celamm reinu-yndm.
hem coma ezdgénda de nlvel mpcxlor pus lngreuar
rm cargo cl: técnlcu. A prupontn nio 1'01 mliclcnle pan
nplamrcu movlmcnm pamdim. A grave continua.

Ml!nlnbmu96qdoR:bu||FIuh:
Hu|h 

i i H

A (lulxu uhlzve hxcm Bqui
gerencmi dz RS 1 lrilhfle»

IlDPl‘1IndI1)!flI!I9I':dl N22.
uma quad. .11: 1.696 an oom-

Jn H.2"1h nv>per\tvJ<\, gum 11518351

pa-adomm igunlperiododo
P“

Se

In-BIIIIO

bilhbu ll u irvléhnpieua; dn
clndndv.-crédlwfichon rm!-
qu cm L3J9i.r-calm 1.9590 m
final demo panda.

A cmoelio k cnkflm
umbuum pl: blncn p\1bl1~
cn loullmu RS 34.4 bilhflu
dz hndm a marm aummto
dc 17.8% na cmupm/;§n com
n (7f'i1‘l‘1l:11'1|lTiI"|'!tL\LY|! 11¢ L121.
Corr. is =1c§.‘».'a;i.=r.t.u <- mi-is
11.1 cnrtclrn dv crédlio 1mo1.\1-
lllrlo dn Clhm doungou R5
5?0.S bllhdu, mwlmmm dc

mo sado. negundobahnqra
gundo 0 bum. a qucdn

Yul influenchzh pdo pruvtdo
dc 10096 ha u

modes rallndan mu ling;
dc cmdzm vmmmm an Pm-
numpn !Pmk;|-.u1u Mnc1una1
-1; .‘.;\si-:- .1. .‘v1m-:-m1;~i"ci.1\ c
Ilmpmas dc Pvqiwno Pom)
e in FGI (Furuto Ce:-mndm
dc invcsflm/znnon). A azumira

sll encerraré 0 ano com umapansio de 3,396 na safra, em relagzio A produqio do ano passado
' ' " ~-*.;:.'.'-'.5;\ :2. - ;_, W "‘WwWL"‘L;

11‘. 11.1 pmicgéo .‘i\ quuin .1.~
11.2% |.~.:r-.1 a 11$: (um?! :.-.:%r'.;
cmmnd: dc 118.3 rmlhflm c
de (L591 pan a lrmzam cum
(ilfil Gt lO.61'1'l1|h(\ea)

Oulras lawouras
Além dos cu-em. legumr

nou.n-o1ug1umu.A;mqu1.u
ll-lflifin in entlrmlivns pin
ourma pmdmos impommh-x.
Sin esyeradnn aumentoa pM’a\
‘AK Ml‘-\‘.\s dz £11111: J: :|=,\':i_ur
i'w‘*z»'|. 1 afc umbica (lo. W» 1.
mic urnqvhum (3.596). hmln»
1: (2%) E balmm (1.5%). s=»
gundo 010131.’. do esizimadaa
quedu mu aufnn dc u1andiu~
cc (4.796). imnale (-7.8%).
uvu (42.2%) e M1313-inglcsn

-‘{fr:2
v‘Q

Ipflulllllfifiiglizflpimlu

lulu). 11$‘ 1.4% para u 1.7150
(min de 7.9 mllhbol r dc
27,396 par: o m.|.|.hn(su1ra d:
111.9 rnflhdea). P\u-a1e|||m¢n- (s5.5%).(AgG|1\'ln Braxll)

hoes no primeiro trimestre
10.191} em lumen alumni». N-1 me-_~.mu pen'mJ.1 J»: mm amt:

u1|v\m;-51115611. n Immu '.l|'7n: nur, mm -lmhulue yum 1» uu
muuu um Crricflmznha dz uznm J: 97.5% an mrim
204.6%. pun 1lS6.7bi1hbe1 cum pmduws dc ltguddade,

Dolamldereclmuwonlm 16.1% com fundos dc tmev
laden no Irlmulrc. o crédlln timenlo e 33.7% en: lomrias.
plraolglmegédodaflnudo ]Anm||xggmfim.|\<:eLm[d11'u~
épessoafl1h:|l'uld:R$!.6 Iencaenueasjuroxcnbruim
bllhbcs e pan puma juridlca c on juma pap: am dlanlesj
tnlnllmu R5 3.1 bllhflea. cn:- lrduzlu-se em 3.3%. pin R5
cimmms dc 131.2% c 171,511. 10.? bflhficn "'.:1br dflmrrcns;
rmp:41\~am|mh=. A !&.r!1U.\ .1: J: lunn. Jt:aI1fu1hn\ m rem]
prom."-‘in .1: i\’|Ti\0i -'.T..')'<'=a.- ta.‘-1-tc-.\1-:-;J.'<'-g..-."—s dc tit-11*» <
.1 RS 6 bilhocs LX'$1I\‘! pr1mti- va1n::1n\c\b111Ar11s< um m'\~m\
ms nnasdnunnununw de mmopuruqbadeuédm pr1nd-
5.8?6 crn COmpul1|¢50 com a pnhmm.’IdizuO:1m.cmnom.

iwllnn M-meal u =--1-1-mum mm» 12-.-1-.-.1 u-uinm-mm cw»
1|ll|'U'I&IIlI'§allIIfiIb¢AIIql'lfl\ Kiilbfliill ii W mlzmbnqu-u I wnmugnnlvlvnm Dlpw cuwngam-mnumw.-mam"-uvqun
roman 0| Ilhflll I IIYIAIIPII bllfil It mama MI III III IIIQJ Ininww MIN»-
IIII3 I LNL QUII Illl Hflfiflll _VIfll'%l I Iii. UIWI IIIIII BIMMM! In lhbllil
much‘: l9Ii&Wu1|n|Ia,D~@I1|. -nu r-nuwnnmyunzuu-cwvnanau-n
pilufiflll IIIYGII Viilllfllrfinfll! llln I IUD‘ It I171"! I1flII1M3 II! Ylllltipfl ‘I1-
fv II A IMfl¢li\§O El F1hfl=lIln'I$'III -In ll IM "Dill! HYVQIN n!I'I'l|l VI PQIIN.-1 .-.11.. ........--.-... ms”-. IIIPW » nun . ...»_-. 1....-.-1...-..-.,-. uuuww »“-.1- iYI|.- 1'23‘-'4¢\L$;l..r‘A :.-=ve..*..u M mm =1 .»:= = 1; um e» Cl; 1 »==..w.~.|= '..:m:ml'1l\ W.-..7..;.~_..v », \.'t\:\n1r .1... .. 1..., .». \5?IV\1.-.‘I'.|AI‘I.Il\' 1. ....=-1...-.».~.

i >1-4;“ -_-:1»; um: 01.2 :|- 0. .41. ..~.. =~~.=.~4= .1 1.-:;‘=:.= .1 1. :1 2. Ami: “=4.
iwrsru Vfi>Jv-In Y":-vvl Elm. .'~\‘l~ir:J ‘rtvwhrx Iv 1|!»-In M‘-w wm Iv-1 anyPu r:.- :7.-m .1. Bus: m~|,=~ 2.»; 1|. v.-“.4... nn:s':9'.'.‘ 1

Pvillhnl uin-aw n. Find-4 _ 0 --mum Is Rnmhh 1| lnnnn \:4»'q mm VI m.
IAIN W wlllmwn 4-In harm an vmu u run;-um» Faun '1' uma: mam _aawnmznmq ¢r iMnI\I\n - 1,.--~1y.ni-nu. E:nnbmmL 1.-wvxmun lo mum
w: mmh on nuts: Ia n:nunnm mum .-.»=u-um nvmm uwnn n mm-
ICIJ01 am a-um M. an urn In -n<1nu,|w¢|u an I-ma an: nwqnln In Ixuu
nun Daauunium mum 1 :-mun cwcupivcmun cunrmcwu. cmitlwuflltflflfil I II. In u lulnlhon Illnmsl uuv:nam=|w|- m-"mu wu-
nun nuwfll Ii1'V‘(IR!P-QIY|"$lCQ tumor.-v an-<=\ Lnnrfl mm '»1:wu-v1»-|
n1v.I‘1.‘\\ ‘/Wu vi .mm1,.“-=1.w1..~~-7.,»-oi»....-,-1.1.-.1.-1--. “<1, W 1/W7,
:2.-.w.¢=-.:.v.\4.¢E:u in 2:::5:ai;z:-.-»n.z:;¢,.:¢:.1::.='.=.'.m.r-.zv==¢m. ~..m.-,.- =<...»...~., ».|»..n-1...-.~..<.-. .-m\.....=;4m.»;=..| >1-..1 1... 1-..-1»...-. .

. mlrzrhi : :-‘in:-1: ~ :::r<n: : um. vu; 1:-mu . \1:;::rL..<r_z1 1...-.1 =».-_<v».a;
-1-I-P111073-‘5$1'!)|m. H5!-DA M.»-1-... .. .. I =1 .\ ... |¢Wl?'1-‘\Q’|1MUQ‘iLI . >“V\\W1... 11-. W 1»... *1.‘ '....\.‘..-.»:< IrI1¢'.~I> 5.1.-my n 2:: e-1' :' ..'.».vv~‘m .~ -.1“...

Fmqnlm-up Mlfivyvh;-it QC lwvvwplocnn cmqfinn-i-.....=.,.......'.".-,1.-. ~,;,.»...'.’...-»‘i'!'..‘,',.... a.-.....,....’£,°5. !v'11'|n|m'v*.umnun-1|n~|w=-w-%_auun.mnn-vvmmua-n|nn0n_m~|44vn1LIlI‘7_\lfiflII llEL,mInnflm Wiiflvmiuwlilu my-qn
T

¢.._.-annu-v=_'..._¢1m».u.n".-Q-1-»,, 2...-m-|.s:~a=@m>
up-m-nlnvnuzai-‘mu-1-¢=-u...wnnu-vnmuumonan.--m»cv=
mm mu I l'Kl mwuimcwmn I §r~I;1\£wn.'H lsumui-1; mu-1
wmllnnn wnuun unnmmnmu-nmupn-1--1-an-we mu-nu
W'v»hnIlvpnl::Inn:\Q.I4lpI|Olrn;bv -W»-.1--..-w’.--..-W-.--w|w.-1-,.¢..u.,,

‘ n m-mush‘ A-uma Ia.»-Luzpuwmlnlllunxtu mmuwm I30 mu minus
wanmnsminu warm: mqu-so-wmmuu I111 r:‘;:1\ur:‘\§1:a~.+.r-.:
bun‘ flllim nnnnnucwluun \'InmPau-|€>¢r-Ov~\n>un:uu-

ya bani. A|u~nm't|-mun Hnnowpihtoqlwwu Dnwummn mama

Hnmunwwwannm... br_BICmI'ln»CI\'¢I!n 5flIn||AoCuln 1:-.4 i
I-nun numflnaqusuunq-I-In Pu:-ulorualhflimwdmimumnnmun
nlwumi :-1.... :1“-~u-....»..:.¢ 1......“-.=.,...1i.r.vvw H.171 -v1i',r:':.
mm" 1. In-‘vi: r:i'.v um ... nv-um. rwww-m Ln-mu Mu-what av vaxn M-- .. <...».... ... -.»?»- H-‘W1. 1» IIFMV1 ,....,»- . 'W"|:\H4l -.-.~

‘~~». .<..- 1.» .. ,...;~.i¢~.~.~~.-3... .. 1I‘>7I N ..... .. . -
..v..i--4, :1.-.»--..w:..i.= 1-1--1!~-aw-.=»._ ;.---1,....'.~..-..- -.>~.;v<.I-...~ .-1.. 1:.-W»... Awnrw .1".-..r-H-..'w....-.. r-.. u-.\..-...... wann:

imhm uma-=1 I anmnn >lVlH I flung-a-Iron I um-gu u vw-nu Pu»ua -r mi || mum-rnauc cv mums u Eu:-nvln Fmvwsull 1:. urmb an
lhllm lwlvl l\'IIO(III|m GI Ifll 11! IIIIIINIG PD!I7il1I1!I fll Nllfifl. Go]! Myth
CRUBKM D iffitll 150%“-II IM %n¢I( DI ‘fiflllflxlflb Fu\|Ii1.l Ihml Ml IrillRI! Emu ms-mas» M mnmuu ilumm Ip-I 1 urmrl nu rum. mm pan -¢~1lmwu1:nrIn emu:-wv-.=m¢v..»» Ivlmnlllillulrlmm -~-Q1 upmu av uq-um n Ylrmn 1. mp. In Ildfllil -uma |=w|-um... »- mumsnor.-uannnn lrlwnnnoqu » miinil I n rm: Ill "Ir! mw-M» 1 ow.-m
llll1IlII'ISaO1lII!l(QIlldiflO\lllIl(II'IlhI|IlIHIIfli!lLlfi{\I.Ilbdl||Q§0|Al|Tnnuxfnun .»-41.:-n-anmmm Ilhmlllixusnauwn M Ilnnxntm-man I-IIIMWYI iunm inuannzmn -.= mam -1- om n um Anm an cw“.

iI'.'L':_': u1F‘;IU>‘1Y. :||iF! 1.-1»./~ - 1- ~.~r¢ wnvr:¢.- v-vu.\1~.=z-r,'-.:.- <14 >1 rs :4 11:.-. ‘
I5 ‘i"\II,!\H!‘l mi‘: 1m'J|\v vrl \v'|Vm.!v"K'i -1.-1. "1II‘l".l¢(1‘)| |LI .. --in.» 1»--vw.-n
:4: om: ':..c;:: av nr.:rz=~z e mrnn rwu-0:12;: »:m:.1 1 nnn.-1:»: .'.~: n-»-~-—- 5- -1-- “Q?-7"‘ -».--- ---.. ..~.~- . .... .. ...,-.,.......__.,_,.
-1 "M r. .<.~ "vvz"!'1\“?-<|P(rV»|\‘¢-|:r\'IIP1-r‘!/v~ .. .<..-. ... .........-...,.~ -.
1. J6<'1Z!Ql;Z.r. H11» vow. \Il\I‘4"Q'1‘.v1\ivi1IIl|J‘411,iirip..1 1...... ... r.i....i.... .1.‘_1.HwIl'vIIIllID\S|:61BOflllllnIl4|l\Il|IlMlI u-mu-mym-aw i

I‘v|lmq'%+a:n|nhnnuf'uv|u..-M-nsauzn chum: nsnmunuunun
Illhuillm nu-um Q Mfllxm l\Or,I—-Q Inna \u,i. u I:un-vh¢=N0£u|‘Flu-l7fl§JI1I:1.a4n I.» Clnnupn 1| -n-mu nooonhlitlnarv an-m-;A= -any

7.'\rI1'nnlluvIohu01Q|n9:i C!\ln||||Pub:|N1'5B1II!JBfl ~ mm Ohnsumh 1;... i
my v-»-..... ~ i~q\-- \\l!W mm -,- Mi AI mm--rm n1I»,wmvv¢\-a -.
war nap“pli naannm -1| n-mun-.» IIPIV-iflil | "mum. mung-an n-so
an umlmu mm lsfltruln Cmwm Man wnonovnun cw 1-14 --Wu .1.In uma.» I0 Inn! uvmnun .u q-mm. |-mi Q .1-1 mo-um-an mm: mu,
1.». .~ mi-|~-1-ii-1 l‘,\ .1. “V -1- 1-). H-1...... 1. .».1,» .-,0. L'v*.Iu Jo -.-2»-M. 11.... .-.-.-=.1w.\»=.>.....-,'.. ...»..~ ~,-... » {XVI-M4"\Il'v 1 .»-.»,-~=v~. .-y-¢».~-..-W». --..,».
.~..;.~.= . . .11.»...-, 1»... - .,..~,i...........- ..<,.-...-2.... .-..~ -.~...~-..,,~,‘.,,,,
1",... -=»-.~.-.=-1..1-yr-=.»m-.-~ HM: 1. -*~- E P-r“-1 3-4 "56!~fl~1!"»! ~\.._.... -, .~......._ .........-... .;_ 1...... ..._ e...,... . ..w.»n.-.:.-|-.-1 2.4-».- .. »...,-~,~ -. .,Y...~...-,,».»~ .-.. -1... .._ .. ..-_ .

1 » ..- >4... .,.-1.... 'l‘fl'vV\q'\ IV! 19,-..»,-.....,-. .- 1. .», ..-M».
7 en:-um om»-1: nv vrwununn I Cwwiwa Ir!-Wtxhn 0--1 1. sun-1,
umamamq Cnrvu 1:uuvu.:m.i>.< |¢ln}wIr111\I\Y.|>ennqin0nM||nIl
Manama. an-w wmcq;nm= mm mnun flax Puknnk 0.-ulr. = -.n um-=;:.. an
luau film am: | n nu, Hausa nulnlou nI|l9anI||ufI| an mm: rm-mm u
A;-uma um: - iuslmtldnr Qt‘ mm L‘pws- cu:-n , I’qg|qr‘~|nn .,<.;|..,,
mun an at do mwn» cam»/Au .C-Bmmriln lgnrqnlll :1 mumgu um no
M.'I1 Ha-slum Ul@(lM.Nfllll rirllm -wunmu-mumosmais, -Q ruwm:-n mmnm-.u~.nm| nu ma r>-¢-um-um.m;~., hum»-1v.. 493-‘arr
no-\:m c-‘nu- in-mic: um m-mm. Baum. 1.1» nu -4- um -“nun
u m m nu nulummum 1- 9». m, .1. -1. um unmnewv-m an-.nqp.u
(mi (cw-mi uunuu i

!‘w1|5.--llw-.w|‘.i|T» ~J| n~»..r.»M...::- :.~m'::1: '.' 71..-.. f...‘.;..;. :-
mv... ...,..‘¢_..... ......m.. .-1 .........4, “-1. 1- .ww~.».~_~| ,»-....1-,,.
wv|m:.r..~ \.‘l'i'Y'$I‘I\IJ .1. 59- .*...»<.m .,~~\w.1»-.-11-w.-1*... ‘mu :».»,-.0-»~.‘~.~.
~11,-,1: u..¢.;\.. -,1 cw 1.1-. .1...-.1-. -~\.»- v:»_=- :. i'_'¢ti. m.~1.1 1. .»~-.—i .\...__-.._~. . ..,... ...__.-....- .-...,_ .......- .. ._-H... . ....:... .__..,.
‘l<I'V\VlN<-’-In-£'.\)1‘1VlmminnuaJlIii|JJI1W'iH 1... 1.1..“-~...i, .»,i....... .....-.._\.iv: - ..»..- cc '..- ..o. .1_-..;-. -..:..-~.4.. 1404'.‘ :3 nix :0.-;r~>1 .1 :l*~4.I1I 1.
QMBIPIBIIKJ-nxgQL‘I\I\I6II-llEnvI|nnnr:L‘lfl'J uvwlrlmn-w zwviuonw|'.1'1.h1 -n mi Q in Inn rr llwu 0 1-u9Iltql¢l,AIvn>n n nu.-mm-nun“
vnlu luv I 1»-,~~um w» '?Jl¢YIA|U\:D('l '> "UIlii¢'lV\1Irvm>w\'1hw~\ ww»
Ina Ihwumnm Pwmm no ua5nr:- mI‘I!t dn ma 'Yi1iMl4 an Emu: In tammmmn nun um -Frnr-1:11: an r:III\Y9Bl|II'Il|uIV¢0lfiIw~q!efi-Ifilllllbiuwhlfloémuiln :.:;noInn-

IInllIkIr\lI\Iul.l1|jI!IlwIlI mirnfivllilnn norm-ma-pi-w n
dfilfllkl IvfiqflfllltdlhVlIKWI_FU|@lIItIlMlI$BIlIKl4.h6I.IIiII
JwlaI\|ukmlvhniz:lI\H11I\I4L"4&£nmT$-CB rqu.Iu».uu:.4.~gvun.n
3-1--an-an unmmnnmynmuummqwgmauluu i

hhunumwp-a-m=n~um-A-msawwuaqwpunmmmmuizmmz: ‘
rt u ri-..--~ MN ....~...-.. ....»...~-1.-».. -.'..,.-M Ill 1 .-.-w ....»~..»--
:11: mar: ‘\mrr;M .w Ivmr-vnlal | -mmn IIrv'\9:v1~: mm um-JJIPI0 v;: 1.
u.-cum.-:1. 4: 1a._1 =.'/Wm >11;-1. w .,|.».1_ _\-1.1-.1... =. HE":-II; 1. _~-713.......-...-N». -...~ ..- » -__....>...,.....,.... .._. .. _ A .,- ..».»..- .-... -..».- -a-1-.~ .-..».~--.-~ 1.11->. :11 4.1,-1. . .... .1. mi...» ,.:..
up ..-1...... ..-.........-1. u.»r..--w.-f_-1,-~.¢:-|.w v,. i'.‘,,»..., r 1....

mu» u-nu u m-u -Aw. o. r---n|<.-v.»-. D L-ngn Ilnunla Yrmla ‘1| Pmgu w uvmzmnw Hui Cdvbthflll n Iwrna -wanna n. anmch
-hi Ann lwull IIQIN uh i.\d>l!uflu in an-1 nail viii!“ umv\I|IuJI~I u- Ill!‘ 1-: -J-muumu can-.1-1.. rlv-uua¢|O¢|nlK¥_u|m\rv<UH\uuI|Rd0IvIluunhtnl.
MOI h QJUIDIA I1 Eilnvflqnflln Uwui-Q Mlu NVIIIVI I SINK“ PW!!! T911 film:
arr.» win-1. m..;... - up-41 um;-. mum A um-u t awn: usH\|\v..l w.. .....-~.. M . M... .~.. - ....., 4.. .....-...-. -.. .»,...». ... .. . 1..-. W .. ...0| ..»i.M;. 1. <11. no 1... d|Ir\nnau-1n1dn|<. ......=». ... ='.. ., 1.... ~-..., ._,,_ .,,.,. .1. . -.-._....,...,... » ...,.. .. ., _

7-¢--.-1.--v»<-um-|.u-A.“-n.-.--.-.-. . . .- A~ ....,. _.

5.3-;._§-..._.".¢'..,; .. .....;';..;.;. 1-.Z;.a_.; ..-.5'._._...‘."_;-:.;_:‘.;_‘.‘..; :..,..I-mum mmicnnl an nu-mu 7 n nnmu fll cm-nu M |.-mm um mm.» 1. Pru-
em as mm-m an “mam M Paw. :- ram: v l‘rl!fll‘i‘1flJl1!1I0flI-BUNnwaqmnm u w-unwm.- I llillwltrwwnln iw-en-.1» up mm | 1 lnnqlv dm1-W“ a. .1-..~m-um in umnl cu A-mung“ M...-4 pr; u~..»m‘q|- in ..m~<-1 .-
LBJM nlnnspq aw-mruuvnn am.»-...,..-.. mmllbwlnl wagon... . -mm cwmnunna haw In-w. gm_vv-nu : ru sou: iw-wanna unw-
. ylwnn I ...-m»vivmn=-- .1-nu \a||nnInqil|1ln|Il¢lIvIual}lA‘lEIwUva'l
lulmc Cmallnm Enl no : m an I: Iflfll mu-1 u-mm - mi-‘win 1 ml rm 1.
mm 1 In: n in non nun unmum. |:u.w;n~u Barnum an la 1 m mm
rmaowlr-an nnuavlm p-mu» - III wummnuwnmuv muunc nun.“ an
mu»-1 TII$li|<1|I0 ni-vinwv-mu - u:-\~-an=n- ma. In 1 in: un,um=-Inn.4-- ~4Qrrs~1-:11 B51!!! 1- nu mi...-m-n1 r >-Q.’-.»—. » »-- VTTI1 » NIWWII - UR .-m.-..'---i
L :~.~<... -.i:.-.....-..~.\.~.n : m 1...-my-...--.1. \\'5I\Fl41H'l - ---» . -»1i.~.i|.-.i..-W,’-,~.....».»--.., .-.. .. ... 0: ~.1.r. .--.-_ <. 1.-.,. ,.*- -m»-.~.n.\.:<--M:"4 ; ml sa. cm... "H .... -1»-1». . ...»..-. .-.11.-1... M. -..,.....~.~.~.-

. 1:12:-1;; :1-:..:=:r\.-1n -.;-.===.\ '.v=v.-1...; “F1i:\JL.'1Ll!’*IE -1 4 ~.=4 1 .1. maul.i.':.»- '\|"IF1'-\1!.-N|m'\!'>' M "14 »»v-~»- » ..-.~v- .-vi 2 1-. 1. . .... -..-.....
mm, »:.. .~...i.. . '-. ":1.-»,.~. :..>r‘1 : wrsae |».~. >..v<\~. .........,.
nu.--un.q'~m-an-u~|q-mu uurnvnnncminl I1-nan»;-sunWlll0lIY1ll,lI10wIrII1ih1s_UnIil:IIg1||rnQlG|IIIfimvilllnrun-I-an,.,,~,,.,,,,,,., ;-y..,,,,,".,.¢,.n»,m- .-Q.‘-n-|\-II rm :U11nm-avian
Inmvmnlunlnnlmdnmvluntulmnvlnllnnallulullilurumlllulwn
rmwmnu C0mwQnE!llWlI'!'|\I'H74|flu\nI\M1llItAvnuwu| | Mann
ahnlnnl - um-u Dlvluuuvlrma nun mm; Fll! cmmmn :-\-w|.|n In
amllui in».--mm -was-.4 "Inc ‘.1 »¢\-um. 1 nu-.1. -1|.-vn -nuwan... I in:-=>-.n ClhrEWI\nvl11nI=I9fl|rfl\¢blEIIIPl : Tlflflllliiiznum
new-mg-||.~n|;:¢:|:~n_:.---1|mann--wm|::¢-2L5:-\:ntu.I:::q;gAq#v| 0 I. fillivvilliwilnruntnqruw - --mm
:n"m~|L:'-:'u- -5 mm-q rm; s»¢.¢.u--m-- uuw-nu IR : ru nu so(-mun-onnn=u-w»mm-|.m-m-|umu-».--¢-|v~.-.|.- u==:.-m
-mu bbwnlhlvwwfle I cmnmonzru as 7 1n1mInm.-mnu|u<qm.- mum
IZQIVUV ... "am-. . .w,~..- .;..w.,,-.~.».‘.-<.~ ...... I. 0... 1..-......‘_..~.H F", .,.,,,,,,, ,,-,..,. .... 11g|g.\ Y14UrJ\'i|AlI\1’lI .. M .... 4- »--W... m..m,-.1-=-.

-a...-~- .--.-. =1-:""q--....-. -mm.“ 99!!/NI -1..--w--. -. .-. .Inn:-nun“-an -u~.-H“.-..-<-_~-_-W.» -..¢. -.-x--2:--..-an ..-.......-~¢.._.3...-...»~.-..~._-_~.--.1» --_ ‘-.-. -.~.._...,._,. _.._.. _....-....__ .. .-..... _.._.. _-.._.... _L—~- -1..-._ -.--4,.-.1-..@ ...-.. . ~.-u-...-J. _ .1-. 1-...» ,-.....- -----.,...-.=-4--. -_.__ ~_ ->-.....--..-.---A-1....-M.».....¢- --.._.--... .-<.~-.=u=-...'.‘¢.‘i‘-.:>-av. - -.--..-v-. .-.~..-nup». um... a... ......-A--._»-=.-..-. u~ww~|u.- - unuhnnnq -..~-.. ~._.~>...-~.m»...-n--¢..-"av.-.-.. ~_.-..-~m-1...,-..u-nTnZ"'.--v»-.-m-¢-.--.n- -.~..-.-....-.. -W.-..>.. -4-2».-.....-0....->-.-... _ .-s. .< --~-.1 sq».-_ -.........-u- .-1....-"-..-..-..-.,......u¢--Q. ~---_.- - -»..v.-.u--:1».-1.»... --. -...»---¢...»-.--.-..-1-1-....---..--1~-N.-¢-. .... -.--__...-...._ I---..-. .. . -~..-..-...-..»~¢-J. .
1 -~ig15Q: _T‘iii“Eri

.-1.-Q21I.giiié;,.1‘I'iii???.§5.;!lh§Eiriigiii.3:§_:"ZJ1’
_.|--.

- ...-. 7:... ....-.. -->—---'= '1' :-:."::1;.‘4»: 2. .....-_..‘¢.-....'._ -.-........ ..._....., . .... ...1 . ........... ._. . ......-............_-. .- .. , .....-.... .........5 ... .-.. >.l . ..~.......
9. .-: ..‘"_.‘ . --.._..,...;._ . Ft... -.._.|. 1 ,_

... -.. .awn I ‘ um bu‘ nu x|~>*1

............. W- ,..._.....,._..........;:::.: 1 :'.-*;:-:'.-.=:-2”"-1::-.-.' 1'.‘-: .a:”.;.;:-.s:.:.'::~:-.:...... .....:............_....... ..........-....,. ........ .._...-.,........ .-........... ..... ........................._,......_ ._..-112111“1111?5,1’iii:53'1-iii11%;;151:1’ I‘I‘iii[11. .....-.....-W
’ haw.-n-nun

mun Ill VA uuuno: ueunesram em-<v 1:0 -mm» 4 M-,.. Mmiaal a~ >4-.. bnlmnta - mm - mu»-2
IMNUXN ll‘. l.|, LU) DI! %'\IV\b¢0 ~11 uma ll5I|l1'|l10d Vfllhfiilil P11413441:

cu mu:-| um BQAOQNM :».-m- wi..>.. mu. Alpha:-ah in-1 1. Qanu 1 1
vu .9111:-wmm n4iflh'W\lfv\‘.': nu liifllflflli -.-man. flfl mam. - in-m.._o=. -4-
..>..~=...-5“. .1. mu. H. 6.4.: ;.-_- .1.»-#:< ~ =»=1- P--0*-'=

Fl o:_r'3“'*
C IW
Rubrica



2 W 2 b_ 2 rzsmaojnovcmazij _ *2nnlsmmonmmnw V
 

SECRETARIA MUNICIPAL DF. TNFRARSTRUTURA
AVISO PUBLICAC.10 EDIT.-U. CONCORRENCIA PUBLICA N“ S]-

CP002/2022

AVISO ma LICIIAC.-10 - ESTADO no CEARA -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A
Comissfio dc Licilagfiu Lorna pfiblico quc no préximo Llia 14 dc Junhu
dc 2022 ah; 09:00 horas, -c.-.::=mi dbrindae !ici{fl§,'~&u an modadidaée
CONCORRENCIA PUBLICA N" s1-cruoz/zozz, cujo objclo e
CONTRATACKO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PAVIMENTAC/10 ASFALTICA EM TSS DA ESTRADA QUE
um A RODOVLA FEDERAL BR-226 A0 msrnrro DE sAo
JOAQUIM, ATRAVES DA SECRETARIA DE
IN!“-"RAF.S'l"Rli'|'lJRA, D|~'.S'l"F. MUNlCiPlO., CONFORME
PROJETO B.'\SI(fO, PARTE HWTEGRANTE DESTE
PROCESSO. O cdiml poderé ser adquirido na sala de licitaqfies, nos
dias fiteis apés esla publicaqio, no horério dc atendimemo ao pliblico
das 08:00 és 12:00 horas ou pelos sites do TCE-
CE:hLlps://lic|'lacocs.lc¢:.cc.gov.br/, c no silt: do
municipiozhttpsz//vvww.senador1sompeu.ce.g0v.br/.

Szmudor Pumpcu (CF). I2 dc Maio dz: 2022

JOSE man nos REIS ROCHA
Presidents do Municipio dc Senador Pompeu.

Publicado por:
Claudio Maclmdu Cavalcunlc

Cédigo Idcnfilk-ador:939EBI E2

Matéria publicada no Dizirio Oficial dos Municipios do Estado
do Ccaré no dia 13/05/2022. Edigio 2953
A verificaqfio dc autenticidadc da matéria pode scr feita
infonnando 0 cédigo idcntificador no silc:
l1|.lp_s:/./www.di;u'io1111_u1i;rivp41l.c0m.b1"/ap1'u;c/

$15“) DE

F/8 6

Ru

U
M

by-[ca

C94’,
<‘

or/{N90/
I



DIARIO OFICIAL oo ESTADO | SERIE 3 J ANO XIV N°10l 1 FOR TALEZA, 13 DE MAID DE 2022 I
Estado do Cearfi - Prefcltura Municipal dc Sio Benedltu - Avlso dc Prossegulmento. A Comissfio Pcnnanente dc Liciuiciio do Municipio dc Sic
Bencdito/CE, lorna pfiblico quc dari Prosscguimcnlo no ccrlamc licilalbrio com a abcrlura dos Envclopcs dc Proposla dc Prccos dn Tamed; dc Prccos 55l0
2022.03.07.02 cujo objclo é a contralaciu dos services lécnicos cspccializados em engcnlmria civil. para a cxccucdo (la obra dc pavimcnlacfiu dc p \
tnsca cm diversas lncalidadcq nn Municipin de Sin Bcncditn/CE, cm1fn|'n1e Prnjetn Bzisicn, is 09700 hora: do dia I7 dc main dc 2022. na Sala da Fmn‘ .
Pcnnancnlc dc Licilayiu, lm-ali/nda nu Rua Paulo Ma1rqun~ 11“ 378 - Ccnlru — Siiu Bcncdilo/CF. Sio Bcncdllu/CE, 12 dc malo dc 2022. Renaldo

10
nfllflflwcllu - Prcaldente du Culnlssio Permuncnle dc l.lcltu¢iu. /Q é

RID iii FIG ‘MEstado du Cari - Pre_fcil'ura Municipal do S50 Bencdito - Afinu dc Prosscguimcntu. A Comissio Pcnnancntc dc Licilaczio do Municlpio dc ‘$96
Bcncdn01CE, toma pubhco que dam Prosscguuuemo ao ccrmmc lxcnatérlo com a abertura dos Envelopes dc Proposla dc Prccos da Tomada dc Prccos "/ca /
2022.03.07.0l cujo objcto é a contratacio dos services lécnicos especialiudos em cngenhana civil. para a exccugio da obra dc abertura e picarmmenlo dc
cstmda para ligar as localidadcs dc Barreim e Umburmas, no Municipio dc S50 Benedito/CE, conforme Projeto Bésico, és 15:00 horas do dia 17 dc maio dc
2022, nu Sula llu Cumisseiu Pcunancnnc dc Licitacaio. lucalizada nu Rua Paulo Marqucs n“ 378 - Ccnuu — Sziu Bcneditu/CE. Sfiu Bcncdllu/CE, 12 dc malu
de 2022. Romlldu Lobe "€lI!!{!$4.'E¥I4! - Presidenle do Cumlssiu Permanent: dc Llcllapiu.

iii Iii iiiESTADO D0 CLARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PRECOS — CONCORRQNCIA
PUBLICA N” 003 2022 — A Comissfio Pcmlanenlc dc Licitacio, vcm infonnar aos intcressados que a Ahcnura das Proposlas dc Preqos referents a Licilaczio
na Modalidadc Concorréncia Pfiblica N“ 003 2022. cujo OBJETO 6 a Exccucio para conslruqio dc csuadu qua: ligu n CE 311 (Granja) no Dislrito dc
Adrianupulis no Municlpin dc Granja/CE serai no dia I6 dc Maio de 2022, ks 0.9,h na Sala da Comissfio dc Licitacdo na scde da Prefeitura Municipal dc
Gr:u|ja.'CE_. ondc ucssc momcnto o Sr. Prcsidcmcjuutamcntc com a Conlissfio dc Licilng'&o irfio nbrir os Euvclopcs dc Propostas dc Prccos dns Emprcsas
ll.-kBlL1'!'.-SD.-{S na that amcrior do ploccsso. C-rauja-CE, 13 dc Maio dc 2022. William Rocha Costa — Prcsideute dz CPL.

lit iii £8!ESTADO D0 CEAR.‘ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE LICITACLO — PROCESSO SPU N“ P196023/2022 - EDITAL
D0 I-‘REGAO ELETRQNICO N“ I’E220|5 — SME (SRP) (BB N“ 937233) — Central dc Licitacfies. lniclo da Dlsputa: 26/05/2022 is 09h (Horzirin dc
Brasilia). OBJETO: Regislro dc Prcqo para Futuras c Evenluais Aquisicfies dc malcriais dc higienc pcssoal, toalhas 1: pomadas para alcndcr as neccssidadcs
dos alunos mntriculados na Educacfio [nfamil da Rcdc Pnlblicn Municipal dc Eusino dc Sobral, conform: wpecificacfics constanlcs no Tcnno dc Rcfcréncia.
" ‘or do Edllal: Gratuilo. INFORMACOES: Silc: c in Rua Wliato dc Mcdcims. N" 1.250. 4“ andar. Fone: (88) 3677-

/’ c ll4b. Subrul-CE. I2 dc Maio dc 2012. A Preguciru —Aline dc Vasconcelo: Sum-cs.

0"?‘ ‘#1 Q1?ESTADO DU CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA-AVISU DE LICITACQU-TUMADA DE PRECUS N“ 1022.05.04.01 — TF-
O Prcsidcnlc sin CPI.dc Miraima-CF. Lorna plihliuo pm conhccimcnlo dos inlcrcssados qnc. no prbximu dia 31 do Maio dc 2022, in 09h, na Scclc da Comissio
Pcrmancntc dc Licitacio, localizada na Rua Esplanadn dn Estacfio, N° 433, Ccntro, Miraima-CE, cstard rcalizando Licitacin na Modalidudr Tomada dc
Preqos, cujo Objclo é a Cuntratacin dc empress eapeclalizadn para cxecucfio dos scrvicos dc revitullzacio dz enlnda da Cldadc do Munidplo dc
Mlralma-CE, dc imcressc da Sccreluria dc lnfraesnumm e Services Pfiblicos, conforme cspecificacoes dos Ancxos do Edilal, 0 qua] encomrzuse dispoulvcl
no cndcrepo ucima, dc Scgunda is Scxlas-fciras, das 08h l2h. Mlraima-CE, ll dc Maio dc 2022. Mateus Mororé Si - Prcsldcnle da CPL.

Iii WI! 1'1‘ESTADO DO CE:\R@& — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —_1\\'lSO DE LICITACQO — PROCESSO SPU N" P193440/1022 — EDIT.-\L
D0 PREGKO ELETRONICO N‘ P822032 -— SMS (SRP) (BB N‘ 938061) — Central dc Licilacocs. Iniclo dz Dlsputa: 26/05/2022 is 09h (Horério dc
Brasilia). OBJETO: Rcgistro dc Prcco para Fumras c Evcntuais Aquisicfics dc kin; cstércis c pinqas para cxamc ginccologico, dcstinados is Llnidadcs dc
Sande da Secrcmria Municipal da Salidc do Municlpio dc Sobral, conform: cspocificacfics constanlcs no Tcrmo dc Rcfcréncia Valor do Edital: Gmluilo.
INFORMACOES: Silc: c 5 Rua Viriato dc Mcdciros, N° 1.250, 4" andar. Fone: (88) 3677-H57 c H46. Sobral-CE, I2
dc Maio dc 1022. A Pregoeirn — Lisa Snares dc Olivcira.

O?! iii 01$E5'l'A{)(') DO C£.AI-L»i. PP.EFE1'l'L~'RA MUNICIPAL DE SOBR.-U. AVISO 9!-1 LICIT.-x£;7.0 E9l'l'AL DE CONCQRRENCIA PUBLICA
N" CP12fl02 - SI-LPLAG -ADENDO N" 01 - Comissfio Permancnlc dc Liclracjo. Nova Data dc Aherlura: 04107/‘2022 is 0911 (llorério dc Brasilia).
OBJETO: Outorga dc conccssfio administraliva dc uso do cquipnmcnlo simado nu pracu du coluun da hora, municipio dc Sobml. quc dar-so-ei dc formu
oncrosa para cxploracéo comcrcial nos lcmms do cditnl c aucxos. JUSTIFICATIVA: Rctificucfio no Edizal c dam dc abermru. INFORM/\C(')ES: Sire:
 c A Rua Virinlu dc Mcdciros, N“ LL50, 4" andar. I-‘one: (88) 3677-l I46. Sobral CE, I2 dc Malo dc 2022. A COMISSAO
— Karmcllna Marjorie Nugueira Barroso - Prcsidcntc da Comlssia.

'7 \ a-»>-:- \HW*$'4‘1l=1l

E.\....m du ( ‘card - Prcfcilnra Municipal dc Nnvn I lricrmz A £'nmi.¢s:5n dc Liciwczin mrna pzihlicn qua no prnvimn din 3! dc Main dc 2022 zic l)')rlm hnras,
¢5lHfL'l abrindo |ig;i1;4¢.‘|'u nu Inudulidudc T\m|4d.| dc l’n:g:u> N“ [(1,001 ‘2022. cuju uljjclu é u cmxlruun,-Em dc cmprc.>':1 paw pl’c‘>l;l$Il'u dc scrvicu dc: A3>€3¥§UIIi1
Ambicmal a fim dc oricnuzr c mclhorar a gcslfio dc rcslduos solidos c cumprimcmo das Lcgislacom Ambicmais mclhomndo u quulidndc do mcio ambiemc,
assiln. a qualidadc dc vida dos municipcs dc Nova Oricnle. para alcndcr as ncccssidadcs da Sccrcmria dc Dcscnvolvimcnlo Rurul c Mcio Ambicnlc do
Municipio dc Nova Oricnw CE. O cdital complcto podcré ser adquirido na Sala dc Licitacfics, nos dias ntcis apés csm publicacéo, no honirio dc atcndimcnto
ao pfiblico das 08:00 is 12:00 horas. Nova Orient:/CE, 13/05/2022. Panln Sérglo Andrade Bonfim - President: da CPL.

fill till fillEscudo dn Ccnni - Munlcipln dc l‘cdra Branca - /\\=is0 dc Licitaqiio. O Mu.niui|-iin dc |’:|l|‘u Brnnca Iurnn pnhlicu qua mi |u'i‘1ximu din 3| dc Main dc
14.121 in l..lR:l.l!.|la, c.~:£ar.é 1-:!'n1ln1_!1.> |i¢.'iLa4;;-Iv Nil. nwI_lalie!;»1:.|u Tum;<n.l_1 <1: Prrz;-.>.~: .\.l" lllll-'Il)2Z~T!'_ cujn nlwjclu vsisa suhr»; uainlralacéiw dc '~lt:!’Vl\;<.!$ dc :4>'..~1'.:'~1H0!'iL£
c cunoulluria cm Gcsliu cm S¢l\1(1C Pdblica, pill’-L aicmlcr as ncccsaidadzs dd Sccrcmriu dc Sand: do Municipio dc Pcdra Bruncn-CE. U cdilul cumplclu
poclcré scr adquirido no scmr dc liciracfius, no Ccmro Admiuislralivo Ccsério Mcndcs. Ccntrn. Pedra Branca. nos clias incis apos csta publicagén. no horério
dc alcndimcnlo an pfiblico das 08:00 és l2:00h c das 14:00 sis l7:0Oh i: ainda nos scguinzcs sltios clcufinicusz <http://Iicitacues.u:c.ce.guv.br> c <www.
pcdmhranca.cc.go\'.hr/licitacao.php>. Pcdrn Brancu, 12 dc malu dc 2022. Pedro Amaro Nunes - Prcaidentc da Comlssio Pcrmanuntc de Liclmciu.

fififi ti! IFIIHIPItIfi‘lil'Ll.|‘il i\-'ll1I‘|i\‘i|'s:1l Jr $1-ll;-hlnr P.-mp-u » Avl~a\- .1-= Li\.iL.J\,‘|'Iu. F1 Pu:.~;|um:l:* du C‘n|11i.»;.~:=Iu dc l.iril‘.|;:5n lurnn pilhliur quc no pn'»xin1u din 14/06/2022 ah
U071, Bstariz ah|'|mlu liuilacziii dc ffnnunrrénuia Plllhlica N“ SI-('l‘!)l)Zf.?l)23, ruin nlvjcln.‘ ffunrmtayén ilv nnwprcsa ::spc|:luli2znl.4 para p.ai\*in1::n£;u,'£m asllilziiru
cm TSS du csuuda quc liga u ruduvia. lcdcral BR226 au l)i="|.rilo dc Sic Jouquim. ulru\"é=a du Sea mm dc Inl'rac:su'uuna. dcslc municipio. cunfurmc l‘rnjr:Lu
Baisico, pane inlegmnlc deste proccssu. O edilal podcré scr adquirido na sala dc licilacocs. nos dias dtcis upos csm publicacio. no horéno dc atendnncnlo
ao pfiblico das 08l\ is l2h nu pelos sires do TCE-CE: https;//licimcoes.tce.ce.gov.br/, c no site do municlpio: htips://www.senadnrpompeu.ce.gov.bn'. José
Hlgo dos Rcis Rocha.

IKIIHI ill #10‘Prcfcilura Municipal dc Pammbu - Exlralo dc Contrau) - Contralantcs: Sccrclaria dc Cultura. Conlmlada: Naltan Producdcs Anislicns Lmda. Pclo valor global
dc RS 250.000 00 ldu/cnLo> c cinl-liicnln mil rcais). Objcto: Conunulqiio till pu:>L.1<;;iu dc show rnusical do I-'lllIlL)l‘ N.-\'l"l'A N, no dm I-l.U9. 2022. dumnlc o
*:\-'cn£4- FEST l\:fEL. nu l1l1Il'lll'lpl'.l. l’r'..~::1.limcn£v l_icE(;-:l1':rii.~: In-fiigilvilidadr dc LlL'!lH',!§'.'.P N“ 2l)_7.IT.ll4.13 llfil -REIITI TLT \’igE-.n|.-la du Cunlralui azi: §l? {ninvml
dius ..p.s.~ .1 rcalilzucaiu do cvcnlu mm cadn para l-l»/'0‘)/2022. Duluc\3c.= Urcaxnenh-in'a>‘; 01.13.13.l.3..l92.l.3(l_l.2.UHl. Elcrucnm dc IJc>pc§a. 3330.30.00. Aaallla
pclu Contraumtcz Wandcrlcy Pereim Diniz - Ordcnador dc Dcspcsas da Secrcmria. Assina pcla Contra!-ads: Armando dc Jesus Camciro Fcrnandcs. Dam da
Assinatura: O6/05/2022.

lit tilt iii

FSC“W...
IIISTO

PM
1:11

FBO‘C‘lDBl

*\

0b"H\\°\/



W, \ ‘in?

I CERTIDKO as PuaucA<;Ao no AVISO DE |.|cnAgiio ’~* 5 L

P Estado do Cearzi //;@\¢??..;§§Z’f‘@;i\.._
_ l Prefeitura Municipal de Senador Pompeu f l

l
.\‘§' 1/

77C09

K0 04,2 \
fix

l
M$06,766O Presidente da Comisséo de Licitagéo do Municipio de Senador Pompeu, no uso das Duas atribuiqdes,

CERTIFICA, para os devldos fins, que 0 Edltal da CONCORRENCIA PDBLICA N’ SI-CP002!2022, com
abertura dia 14 do Junho de 2022 as 09:00 horas, foi publicado através de aflxagéo na Portaria desta
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicacdes), na data de 13 de Maio de 2022.

Outrosslm, CERTiFiCAMOS que o respective Aviso do Edital de CONCORRENCM PUBUCA N" Sl-
CP002I2022, foi publicado no Jomal Dlério Oficlal dos Municipios do Estado do Cearé. no site do
municlpio: https://www.senadorpompeu.ce.qgv.br( e nos_Jomais Oficial do Estado do Cearé, Jomal Oficial
O Estad na edi '0 do dia 13 de Maio de 2022. | 93

Senador Pompeu (CE), 13 de Maio de 2022.

. _ ’ K _ Z‘
;.i€>’§§ Hi%;'di:>s%;is léacha A

Presidente da Comlsséo de
Licltagéo de Senador Pompeu

Prcfcim::1.\Iiu1icipal clc Scnador Pompcn /CE
CNP_I n.° 07.728421 /0001-82 - CGF n° 06.920284-2
Page Municipal - l:Ldifi'cio Francisco l-icanga Camhraia

Avenida Francisco Franca Cambzaia, n.° 265, Bairro Centro — CEP 61600-000

2\°.l>':$vL\


